MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022

EDITAL 11.02/2022 – CONVOCAÇÃO – SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

TORNA PÚBLICO a convocação dos interessados que realizaram a prova objetiva do

Processo Seletivo nº 02/2022, para a função de Cozinheiro (a), no dia 18/09/2022, nos

seguintes termos:

Art.1º De acordo com o item 10, do Edital nº 01.02/2022 – Abertura e ao Edital nº

10.02/2022 – Alteração do Cronograma, convoca-se os interessados que realizaram a

prova objetiva do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, para a função de Cozinheiro

(a), a comparecerem ao sorteio público de desempate, conforme segue:

DESCRIÇÃO DATA HORÁRIO LOCAL

Sorteio público de

desempate
26/09/2022 09h

Secretaria Municipal de

Educação, Auditório Carmen

Iolanda Dalécio – Al.

Washington Luiz, 50

Parágrafo 1º No dia, horário e local especificados, será informada a relação parcial

classificatória, para explanação do sorteio público, ou seja, dos candidatos que

permaneceram empatados de acordo com as notas alcançadas, após o esgotamento dos

demais quesitos definidos do item 10 do Edital nº 01.02/2022 – Abertura.

Parágrafo 2º Após finalizado o sorteio público de desempate, seguir-se-á com a

divulgação do resultado classificatório preliminar, de acordo com o Edital nº 10.02/2022

– Alteração do Cronograma do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022.

Art.2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Telêmaco Borba, 23 de setembro de 2022.

Marcio Artur de Matos

Prefeito